

FelizCidade

CULTURA



Rua Santa Gertrudes, 254 Sericultura – 13.150-017 – Cosmópolis SP. Telefones: (19) 3812-3101/ 38724223- cultura@cosmopolis.sp.gov.br

Edital de Convocação nº 006/2024

A Prefeitura Municipal de Cosmópolis, através da Secretaria de Cultura, no uso de suas atribuições e em consonância com a legislação vigente, faz saber que fica convocado o candidato:

SARAH GOMES VIANA

Portador do RG:36.399.745-3 e do CPF:492.952.438-54, habilitado no Processo Seletivo nº 001/2024, com resultados publicados no Semanário Eletrônico da Prefeitura Municipal de Cosmópolis, Edição 768, 13 de março de 2024, para Bolsista II da Banda Municipal para o instrumento FLAUTA TRANSVERSAL

O Convocado deverá se apresentar no dia 03 de abril às 19:00 hs, no Centro de Esportes Unificados e Artes (CEU). Localizado na Rua Benedito de Moraes Machado nº 755- Parque das Andorinhas, para preenchimento da vaga.

Cosmópolis, 02 de abril de 2024.



Edital de Convocação nº 007/2024

A Prefeitura Municipal de Cosmópolis, através da Secretaria de Cultura, no uso de suas atribuições e em consonância com a legislação vigente, faz saber que fica convocado o candidato:

LEANDRO FERRAZ

Portador do RG:303561-10 e do CPF:213.533.078-75, habilitado no Processo Seletivo nº 001/2024, com resultados publicados no Semanário Eletrônico da Prefeitura Municipal de Cosmópolis, Edição 768, 13 de março de 2024, para Bolsista II da Banda Municipal para o instrumento CLARINETE

O Convocado deverá se apresentar no dia 03 de abril às 19:00 hs, no Centro de Esportes Unificados e Artes (CEU). Localizado na Rua Benedito de Moraes Machado nº 755- Parque das Andorinhas, para preenchimento da vaga.

Cosmópolis, 02 de abril de 2024.



Edital de Convocação nº 008/2024

A Prefeitura Municipal de Cosmópolis, através da Secretaria de Cultura, no uso de suas atribuições e em consonância com a legislação vigente, faz saber que fica convocado o candidato:

JÉSSICA DE MOURA CRUZ

Portador do RG:48.122.406-3 e do CPF:403.136.188-28, habilitado no Processo Seletivo nº 001/2024, com resultados publicados no Semanário Eletrônico da Prefeitura Municipal de Cosmópolis, Edição 768, 13 de março de 2024, para Bolsista II da Banda Municipal para o instrumento CLARINETE

O Convocado deverá se apresentar no dia 03 de abril às 19:00 hs, no Centro de Esportes Unificados e Artes (CEU). Localizado na Rua Benedito de Moraes Machado nº 755- Parque das Andorinhas, para preenchimento da vaga.

Cosmópolis, 02 de abril de 2024.



Edital de Convocação nº 009/2024

A Prefeitura Municipal de Cosmópolis, através da Secretaria de Cultura, no uso de suas atribuições e em consonância com a legislação vigente, faz saber que fica convocado o candidato:

ANA LUÍSA DIAS NELSON

Portador do RG:52.675.170-8 e do CPF:569.496.758-52, habilitado no Processo Seletivo nº 001/2024, com resultados publicados no Semanário Eletrônico da Prefeitura Municipal de Cosmópolis, Edição 768, 13 de março de 2024, para Bolsista II da Banda Municipal para o instrumento CLARINETE

O Convocado deverá se apresentar no dia 03 de abril às 19:00 hs, no Centro de Esportes Unificados e Artes (CEU). Localizado na Rua Benedito de Moraes Machado nº 755- Parque das Andorinhas, para preenchimento da vaga.

Cosmópolis, 02 de abril de 2024.



Edital de Convocação nº 010/2024

A Prefeitura Municipal de Cosmópolis, através da Secretaria de Cultura, no uso de suas atribuições e em consonância com a legislação vigente, faz saber que fica convocado o candidato:

MATHEUS DOS SANTOS ROCHA

Portador do RG:43.632.494-5 e do CPF:455.116.428-35, habilitado no Processo Seletivo nº 001/2024, com resultados publicados no Semanário Eletrônico da Prefeitura Municipal de Cosmópolis, Edição 768, 13 de março de 2024, para Bolsista II da Banda Municipal para o instrumento CLARINETE

O Convocado deverá se apresentar no dia 03 de abril às 19:00 hs, no Centro de Esportes Unificados e Artes (CEU). Localizado na Rua Benedito de Moraes Machado nº 755- Parque das Andorinhas, para preenchimento da vaga.

Cosmópolis, 02 de abril de 2024.



Edital de Convocação nº 011/2024

A Prefeitura Municipal de Cosmópolis, através da Secretaria de Cultura, no uso de suas atribuições e em consonância com a legislação vigente, faz saber que fica convocado o candidato:

CLAUDIO ROBERTO ARAUJO

Portador do RG:20.449.151- 4 e do CPF:079.529.838-22, habilitado no Processo Seletivo nº 001/2024, com resultados publicados no Semanário Eletrônico da Prefeitura Municipal de Cosmópolis, Edição 768, 13 de março de 2024, para Bolsista II da Banda Municipal para o instrumento FAGOTE

O Convocado deverá se apresentar no dia 03 de abril às 19:00 hs, no Centro de Esportes Unificados e Artes (CEU). Localizado na Rua Benedito de Moraes Machado nº 755- Parque das Andorinhas, para preenchimento da vaga.

Cosmópolis, 02 de abril de 2024.



Edital de Convocação nº 012/2024

A Prefeitura Municipal de Cosmópolis, através da Secretaria de Cultura, no uso de suas atribuições e em consonância com a legislação vigente, faz saber que fica convocado o candidato:

RODOLFO RIBEIRO LINDEMUTE DE ARAUJO

Portador do RG:49.775.308-X e do CPF:409.359.768-50, habilitado no Processo Seletivo nº 001/2024, com resultados publicados no Semanário Eletrônico da Prefeitura Municipal de Cosmópolis, Edição 768, 13 de março de 2024, para Bolsista II da Banda Municipal para o instrumento TROMBONE

O Convocado deverá se apresentar no dia 03 de abril às 19:00 hs, no Centro de Esportes Unificados e Artes (CEU). Localizado na Rua Benedito de Moraes Machado nº 755- Parque das Andorinhas, para preenchimento da vaga.

Cosmópolis, 02 de abril de 2024.



Edital de Convocação nº 013/2024

A Prefeitura Municipal de Cosmópolis, através da Secretaria de Cultura, no uso de suas atribuições e em consonância com a legislação vigente, faz saber que fica convocado o candidato:

RAFAEL RIBEIRO MIRANDA LINDEMUTE

Portador do RG:49.775.253-0 e do CPF:409.359.798-75, habilitado no Processo Seletivo nº 001/2024, com resultados publicados no Semanário Eletrônico da Prefeitura Municipal de Cosmópolis, Edição 768, 13 de março de 2024, para Bolsista II da Banda Municipal para o instrumento TUBA

O Convocado deverá se apresentar no dia 03 de abril às 19:00 hs, no Centro de Esportes Unificados e Artes (CEU). Localizado na Rua Benedito de Moraes Machado nº 755- Parque das Andorinhas, para preenchimento da vaga.

Cosmópolis, 02 de abril de 2024.

EDUCAÇÃO



Cosmópolis, 02 de abril de 2024

Prefeitura Municipal de Cosmópolis Estado de São Paulo SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ramos de Azevedo, 345 - Centro, Cosmópolis - SP - CEP 13150-02



R. Ramos de Azevedo, 345 - Centro, Cosmópolis - SP - CÉP 13150-025 Tel. (19) 3812-1971 - educacao@cosmopolis.sp.gov.br

Resultado final – Comunicado 2024 Inscrição de Professores para Cadastro Reserva Interesse Público da EMEB Professor Fernando José Bertazzo.

De acordo com o Edital SE Nº 07/2023, foram realizadas inscrições de Professores para Cadastro Reserva da escola acima citada e, ficou classificada a seguinte Professora:

Valéria Augusta Bordin – PEB I

Avaliada seguindo a Proposta Pedagógica da Secretaria Municipal de Educação, Projeto Curricular da EMEB Professor Fernando José Bertazzo e a Lei Complementar nº 3761 de 09 de novembro de 2015.

Cosmópolis, 27 de março de 2024.

Isabel Cristina da Silva

Secretaria Municipal de Educação

Isabel Cristina da Silva RG. 27.887.855-6 Secretaria Municipal de Educação

NEGÓCIOS JURÍDICOS

EXTRATO DE CONTRATO

LOCATÁRIO: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; LOCADOR: ABC Consultoria Imobiliaria Ltda. – Holding Petsck Ltda. (Agnaldo Petsck e Silvana Fernandes Petsck – **Termo de Resilição nº 010/2024**, ASSINATURA: 27/02/2024; OBJETO: Locação de Imóvel para ser utilizado pela Secretaria de Promoção Social e Ação Comunitária – CRAS Novo Cosmópolis (Termo de Resilição do Contrato nº 021/2023).

Cosmópolis, 02 de abril de 2024. Secretaria de Negócios Juridicos.

